
 

CENTRUM 
PSANÍ 

 
PRVNÍ POMOC 

JAK MŮŽE DOJÍT K ÚRAZU? 

  

 
VYMYSLÍME A NAPÍŠEME PŘÍBĚH, JAK SE STAL 
ÚRAZ. 

ROLE: 1.  a  2.  3.  4.  a  

POMŮCKY: 
  

  

POSTUP PRÁCE: 

1.  Vezměte si každý jeden lístek z hromádky. Přečtěte si, jaký druh slova 
máte napsat. Slovo vymyslete a na lístek čitelně velkými tiskacími písmeny 
zapište. 

2.  Přečtěte si navzájem slova, která jste napsali. Pak si dojděte pro Katku. 

3.  Vymyslete příběh podle pokynů a napište ho. Zkontrolujte podle 
Pomocníka. 

4.  a  Zaznamenejte si svou dnešní práci do hodnotící tabulky a pak 
sdílejte své záznamy a dejte ocenění/doporučení. 

 

 



 
 

Slovo, které označuje název nějaké osoby. 
Na takové slovo si můžeš ukázat slovem ten nebo ta nebo to. 

 
 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Slovo, které říká, co lidé dělají nebo dělali. 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Slovo, které označuje nějakou vlastnost. 
Na takové slovo se můžeš zeptat otázkou Jaký? nebo Který? nebo Čí? 

 
 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Slovo, které označuje místo. 
Na takové slovo si můžeš zeptat otázkou Kde? nebo Kam? 

 
 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Slovo, které označuje čas. 
Na takové slovo si můžeš zeptat otázkou Kdy? 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

………………………………………………………………… 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

 


